Ф Н П Р

	Областной союз

	«Федерация профсоюзов Самарской области»

	ПРЕЗИДИУМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.09.2019 г.

	 № 35-1

	г. Самара

О проведении Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд» в 2019 году
В соответствии с постановлением Исполкома ФНПР  от 11.09.2019 г. № 4-2
«О подготовке и проведении Всероссийской акции профсоюзов в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» в 2019 году» под девизом «За реальный рост заработной платы!»
ПРЕЗИДИУМ ФПСО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Федерации профсоюзов Самарской области:

Инициировать проведение расширенного заседания областной трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в период с 01 по 04 октября 2019 года с внесением в повестку дополнительных вопросов о реализации Распоряжения Губернатора Самарской области № 149-р от 27.03.2019 г. «О мерах по обеспечению развития социального партнерства в сфере труда на территории Самарской области» и «О реализации на территории Самарской области национальных проектов».
2. Координационным советам профсоюзных организаций городов:

 Рекомендовать инициирование проведения заседаний  трехсторонних комиссий по регулированию социально-трудовых отношений в городах Жигулевск, Кинель, Новокуйбышевск, Октябрьск, Отрадный, Похвистнево, Сызрань, Тольятти, Чапаевск в период с 01 по 04 октября 2019 года с рассмотрением актуальных для территорий вопросов в сфере труда, в т.ч. выполнения организациями ФЗ «О минимальном размере оплаты труда».
3. Членским организациям:

Рекомендовать проведение заседаний коллегиальных органов, собраний профактива в трудовых коллективах с разъяснением   целей и задач Всемирного дня действий «За достойный труд!» под девизом «За реальный рост заработной платы!» с рассмотрением вопросов, отражающих региональные проблемы.
Заместитель председателя
Федерации профсоюзов

Самарской области                                                                          Д.Г. Колесников